

Temagruppen vedr. Hjælpemiddelområdet - revidering af den generelle sundhedsaftale.

Baggrund

De indgåede sundhedsaftaler i Region Midtjylland har været vurderet af Sundhedsstyrelsen. Alle aftaler blev godkendt, idet der er en række forudsætninger for, at alle krav på de enkelte indsatsområder er opfyldte. Det betyder, at der inden 1. oktober 2008 skal indsendes reviderede sundhedsaftaler.

Sundhedsstyrelsen har tre generelle bemærkninger til regionens sundhedsaftaler. For det første, at der ved påkrævede formidlings- og kontaktopgaver er valgt en informationsstrategi som kun baseres på Web - baserede oversigter på hjemmesider, hvilket afskærer patienter/borgere uden adgang til Internet fra denne information. For det andet er aftalernes beskrivelse af, hvordan der sikres koordinering og styring af kapacitet i og imellem de regionale og kommunale tilbud, for mangelfuldt beskrevet. For det tredje er beskrivelsen af opfølgningen indenfor de enkelte indsatsområder for overordnet beskrevet med manglende konkretisering af, hvordan opfølgningen skal organiseres og planlægges med hensyn til indhold og tidsplan.

Regionalt Sundhedssamarbejde udarbejder en overordnet og generel plan for den regionale patient- og borgerinformation ved formidlings- og kontaktopgaver og hvordan der sikres koordinering og styring af kapacitet i og imellem de regionale og kommunale tilbud. Desuden vil der blive udarbejdet en plan for opfølgningen af sundhedsaftalerne, herunder den fælles regionale implementering, monitorering og evaluering. Disse overordnede planer skal indarbejdes i revisionsarbejdet.

I forhold til de obligatoriske indsatsområder har Sundhedsstyrelsen specifikke bemærkninger til krav-opfyldelsen. Det gælder også sundhedsaftalen om hjælpemiddelområdet. Disse fremgår af arbejds-kommissoriet.

Arbejdskommissorium:

Temagruppens opgave er:

- At indarbejde Sundhedsstyrelsens specifikke bemærkninger i den generelle sundhedsaftale om hjælpemiddelområdet:
 - Krav 1: Beskrivelse af arbejds- og ansvarsfordeling vedr. tilpasning og vedligeholdelse mv. af hjælpemidler og behandlingsredskaber.
 - Krav 2: Beskrivelse af, hvordan parterne sikrer en effektiv planlægning og styring af kapaciteten i hjælpemiddeldepoterne, herunder hvordan parterne sikrer løbende dialog omkring hjælpemidler (typer, forventet behov, tilbagelevering mv.).
 - Krav 2: Beskrivelse af, hvordan parterne vil følge op på kvaliteten med hensyn til leveringstider og hjælpemidlernes og behandlingsredskabernes funktion.
 - Krav 3: Beskrivelse af, hvordan der sikres en løbende opfølgning på, om hjælpemidlerne og behandlingsredskaberne fungerer efter hensigten i forhold til den enkelte patient.
 - Krav 3: Beskrivelse af hvordan der sikres en løbende opfølgning på, om hjælpemidler og behandlingsredskaber, som patienten har behov for, er til rådighed ved udskrivelsen.

- At indarbejde den overordnede regionale opfølgingsplan for sundhedsaftalerne i revideringen af sundhedsaftalen om hjælpemiddelområdet vedrørende:
 - Krav 5: Konkretiseret beskrivelse af hvordan der følges op på aftalens indhold, herunder hvordan parterne sikrer, at opfølgningen er organiseret og planlagt mht. indholdet af opfølgning og en tidsplan for opfølgningen.

Temagruppens sammensætning:

Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på udvalgets møde den 10. september 2007, at der nedsættes et (fast) samarbejdsforum mellem kommuner og region på hjælpemiddelområdet. Dette forum vil også udgøre temagruppen.

Der er delt formandskab, og der udpeges en formand blandt de kommunale repræsentanter og en formand fra Regionalt Sundhedssamarbejde, som også varetager sekretariatsfunktionen.